
Администрация

Ремонтненского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2022 с. Ремонтное Nь 377

Об утверждении Положения об условиях и порядке оказания поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, а TaIсrKe физическим лицам,
пе являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим
специальный налоговый режим <<fIалог па профессиональный доход>>
на территории муниципального образования <<Ремонтпепский район>>

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 Jф 209-ФЗ <О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации), Областным законом
от 13.05.2008 j\Ъ 20-ЗС (О развитии м€шого и среднего предпринимательства в
Ростовской области>>, Уставом муниципаJIьного образования <Ремонтненский район>>, в
целях реzlJIизации государственной политики, направленной на поддержку и рtlзвитие
мtшого и среднего предпринимательства, а такя(е физических лиц, не являющихся
индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый
ре}ким <Налог на профессиональный доход> на территории муницип€tпьного
образования <Ремонтненский район>

ПосТАноВЛflЮ:

1. Утверлить Поло}кение об условиях и порядке окuвания поддержки субъектам
маJIого и среднего предпринимательствц организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов мtLпого и среднего предпринимат9льствq а также физическим
лицам, не являющимся индивидуtшьными предпринимателями и применяющим
специtшьный налоговый режим <Налог на профессиональный доход) на территории
муниципаJIьного образования <<Ремонтненский район> согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и подлеяtит рtlзмещению на официальном сайте Администрации
Ремонтненского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Администрации Р емонтненского района О.Н.Богданову.

Глава Администрации
Ремонтненского района
посmановленuе вносum:
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Прилоясение
к постановлению
Администрации

Ремонтненского района
от 24,06,2022 NsЗ'77

поло}кЕниЕ
об условиях и порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов м€tлого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам,

не явJIяющимся индивиду€Lпьными предприниматеJUIми и приме}UIющим
специ€шьный налоговый режим <<На-гtог на профессион€lльный доход>> на

территории муниципального образования <Ремонтненский район>

1.Настоящее Положение об условиях и порядке окz}зания поддержки
субъектам маJIого и среднего предпринимательства, организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов м€lJIого и среднего предпринимательства, а
также физическим лицам, не явJuIющимся индивиду€lльными предприниматеJuIми и
применяющим специ€lльный налоговый режим <Налог на гrрофессиональный дохор>
на Территории муниципаJIьного образования кРемонтненскиЙ раЙон> (далее -
Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 J\Ъ

209-ФЗ <О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации)), в целях обеспечения благоприятных условий для р€ввития субъектов
малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих
инфраструктуру поддержки субъектов м€tлого и среднего предпринимательства, а
также физическим лицам, не явJUIющимся индивидуаJIьными предприниматеJUIми и
примешIющим специ€Lльный налоговый режим <<На-гlог на профессион€tльный доход>
на территории муниципального образования <<Ремонтненский район>>.

поддержки являются:
обращения субъектов м€tлого и среднего

предпринимательства, а также физических лиц, не явJIяющихся индивиду€tпьными
предприниматеJuIми и примешIющим специ€tльный налоговый режим <<Налог на
профессиональный доход) за оказанием поддержки;

2)доступность инфраструктуры поддержки субъектов м€tлого и среднего
предпринимательства, а также физических лиц, не явJuIющихся индивиду€Lльными
предприниматеJuIми и применrIющим специаlrьный налоговый режим <<Налог на
профессиональный доход);

3)равный доступ субъектов малого и среднего предпринимательства, а
также физических лиц, не явJUIющихся индивидуальными предприниматеJUIми и
примеIuIющим специ€tпьный налоговый режим <<Налог на профессион€шьный доход>>,
соответствующих условиям, установленным муниципuLпьными правовыми
актами, принимаемыми в целях реализации муницип€шьных программ
(подпрограмм), к )л{астию в укiванных про|раммах (подпрограммах);

4)оказание поддержки с соблюдением требований, установленных
ФеДеРаЛьныМ Законом от 26 июля 2006 года JЮ 135-ФЗ (О защите конкуренции>;

5 )открытость процедур оказания поддержки.

2.Основными принципами
1)заявительный порядок



З.При обращении за оказанием поддержки субъекты маJIого и среднего
предпринимательства, а также физические лица, не явJuIющиеся индивидуапьными
предприниматеJuIми и применrIющим специ€tльный налоговый режим <Налог на
профессиональныЙ доход) должны представить документы, подтверждающие их
СОоТВеТствие условиям, предусмотренным статъей 4 ФедераJIьного закона от
24.07.2007 J\Ъ 209-ФЗ кО развитии м€Lлого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации) и муницип€Lльными правовыми актами, принимаемыми
в целях реализации муницип€uIьных программ (подпрограмм).

ЛИцами, не явJUIющимся индивидуuLльными предприниматеJUIми и применяющими
специальный налоговый режим <Налог на профессиональный доход)
Претендующими на получение поддержки, должны быть предоставлены
следующие документы:

-заявление на rIолучение поддержки;
-копии регистрационных, учредительных документов

Субъектами маJIого и среднего предпринимательствц а также физическими

со всеми
действуtощими изменени ями и дополнен иями;

-копии лицензии на заявленную деятельность (при наличии);
справки из FIалогового органа об отсутствии задолженности по платежам в

бюдilсет;
-локумент, подтверждаIощий правоспособность представителя заявителя

закJIючать договор от имени юридического лица;
-обоснование формы и размер необходимой поддержки с указанием целей

использования и расходования испрашиваемых ресурсов.
Щокументы, подтвержлающие их соответствие условиям, которые

установлеIjы статьей 4 Федерального закона от 24,07 .2007 J\Ъ 209-ФЗ:
- налоговуIо деклараIIи Io за п редшествуIощи й oT.t етtlый период ;

-справку о средней численности работников за предшествующий

физическим лицам, не явJuIющимся

к€Lлендарный год;
-бухгалтерский баланс за предшествующий отчетный период.
Не допускается требовать субъектов м.Lлого и среднего

предпринимателiства, а также физических лиц, не явJUIющихся индивиду€Lльными
предприниматеJuIми и примешIющим специ€lльный налоговый режим <Налог на
профессиональный доход>, представJIения документов, которые находятся в

распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления либо
подведомственных государственным органам или органам местного
самоуправления организаций, за исключением случаев, если такие документы
включены в определенный Федеральным законом от 2'7 июля 20t0 года Ns 2t0_
ФЗ (Об организации предоставления государственных и муницип€шьных услуг)
перечень документов.

4.I Iоддерrкка оказывается
предпри}Iимательства, а такя(е

субъектам маJIого и среднего

индивидуапьными предпринимателями и применяIощим специальный налоговый
режим <<Налог rrа профессиона_пытый доход)), если они:

осуществляIот cBoIo деяl]ель}Iость }Ia территории муниципаJIьного
образования <<Ремонтненский район>;

не находятся в стадии приостановления деятельности, реорганизации,
ликвидац ии или банкротства.



Поддержка не может ок€lзываться в отношении субъектов малого и среднего
ПреДПрИнИматеJIьства, а также физических лиц, не явJuIющихся индивидуальными
предприниматеJIями и примешIющим специальный налоговый режим <<Налог на
профессиональный доход) :

1 ) являющихQя кредитными организациями, страховыми организациями (за
ИСклЮЧениеМ потребительских кооперативов), инвестиционными фондами,
негосударственными пенсионными фондами, профессионаJIьными участниками
рынка ценных бумаг, ломбардами;

2) являюIцихся участниками соглашений о разделе продукции;
3) осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере игорного

бизнеса;
4) являющихся в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации о в€uIютном регулировании и ваJIютном контроле, нерезидентами
Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных
международными договорами Российской Федерации.

5.В оказании поддержки должно быть отказано в случае, если:
1 ) не представлены документы, определенные муниципЕшьными правовыми

актами, принимаемыми в целях реализации муницип€шьных программ
(подпрограмм), или представлены недостоверные сведения и документы;

2) не выполнены условия ок€вания поддержки;
3)ранее субъекта мапого и среднего

предпринимательства, физических лиц, не явJuIющихся индивиду€lльными
предприниматеJuIми и примешIющим специ€Lльный на-гtоговый режим <<Налог на
профессиональный доход), было принято решение об оказании аналогичной
поддержки (поддержки, условия ок€вания которой совпадают, включая форму,
вид поддержки и цели ее ок€}зания) и сроки ее оказания не истекли;

4)с момента признания субъекта малого и среднего предприниматепьства,
физических лиц, не явJuIющихся индивидуальными предприниматеJuIми и
применrIющим специ€Llrьный налоговый режим <<Налог на профессиональный доход>>,

допустивIIIим наруIхение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не
обеспечившим цеJIевого испоJIьзова}Iия средств поддер}кки, прошло менее чем
три I,ода.

б.Рассмотрение обращения заявителя осуществляется в соответствии с
Порядком рассмотрения обращений субъектов малого и среднего
предлринимательства I] Администрации Ремонтненского района согласно
приложению Nb1 к настоящему Положению.

Каждый субъект малого и среднего предпринимательства, а также

физические лица, не явJIяющиеся индивидуаlrьными предприниматеJuIми и
примешIющим специ€tльный налоговый режим <Налог на профессион€tльный доход>
должны быть проинформированы о решении, принятом по такому обращению, в
течеIIие пяти дней со дFIя его приня,гия.

7.Поддеряска субт,ектов малого
организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов маJIого и

режим <Налог на профессиональныЙ доход> на территории Ремонтненского

среднего предпринимательства,

среднего предпринимательства, а
индивидуальными предприниматеJUIми

также физических
и примешIющим

лиц, не явJUIющихся
специ€tльный налоговый

района, может осуществляться в следующих формах:



- финансовая;
- имущественная;
- информационная;
- консультационная;

закона от 24.07.2007 Ns 209-ФЗ кО развитии
предпринимательства в Российской Федерации).

- иные формы поддержки, предусмотренные статьей 16 Федерального

8.Оказание финансовой поддержки субъектам м€шого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов мuшого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не
являющимся индивиду€tльными предприниматеJuIми и примешIющим специальный
наltоговый режим <<Налог на профессион€tльный доход>, может осуществляться в
соответствии с законодательством Российской Федерации за счет средств

муниципЕtгIьных гарантий по обязательствам субъектов маJIого и среднего
предпринимательства и организаций, обр€вующих инфраструктуру поддержки
субъектов м€шого и среднего предпринимательства.

Финансовая поддержка, предусмотренная настоящим пунктом, не может
субъектам малого и среднего предпринимательства, а также

являющимся индивиду€tльными предприниматеJUIми и
примешIющим специальный налоговый режим <Налог на профессион€lльный доход>>,
осуществляющим производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а
также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением
общераспространенных полезных ископаемых, если иное не предусмотрено
Правительством Роосийской Федер ации.

9.Оказание имущественной поддержки субъектам мЕLлого и среднего
предпринимательства, организациям, образуощим инфраструктуру поддержки
субъектов м€lJIого и среднего предшринимательства, а также физическим лицам, не
явJIяющимся индивиду€tльными предприниматеJuIми и примешIющим специальный
налоговый режим <Налог на профессион€Llrьный доход) осуществляется в виде
передачи во владение и (или) в пользование муницип€lльного имуществц в том
числе земельных участков (за исключением земельных участков,
предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества,
садоводства, индивидуаJIьного жилищного строительства), зданий, строений,
сооружений, нежилых помещений, оборудованиъ машин, механизмов,
установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов, на возмездной
основе, безвозмездной основе или на льготных условиlIх в соответствии с
муницип€Lпьными про|раммами (подпрограммами). Указанное имущество
должно использоваться по целевому назначению.

10.Оказание информационной поддержки субъектам мЕuIого и среднего
предпринимательствq организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов маJIого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не
явJuIющимся индивидуальными предприциматеJuIми и примешIющим специа-ltьный
нЕlлоговыЙ режим <<Налог на профессиональныЙ доход) осуществляется в виде
соЗдания муницитr€ulьных информационных систем, официальных сайтов
информационноЙ поддержки субъектов м€шого и среднего предпринимательства

малого среднего

бюджета муниципального
предоставления субсидий,

образования <<Ремонтненский район> путем
бюджетных инвестиций, государственных и

оказываться

физическим Jlицам, I{e
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в сети кИнтернет> и информационно-телекоммуникационных сетеЙ и
обеспечения их фуrrкционирования в целях поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, создаваемых в целях обеспечения субъектов
мztлого и среднего предпринимательства и организаций, образующих
инфраструктуру поддержки субъектов м€tлого и среднего предпринимательства,
информациеЙ, предусмотренной статьей 19 ФедераJIьного закона от 24.0'7.2007 Jф
209-ФЗ <<О развитии м€шого и среднего предпринимательства в Российской
Федерацип>.

l1.Информация, указанная в пункте 10 настоящего Положения, является
общедоступной и р€вмещается в сети <<Интернет> на официальном сайте
администрации Ремонтненского района и (или) созданных официальных сайтах
информационноЙ поддержки субъектов м€tлого и среднего предпринимательства
в сети <Интернет>>.

12.Оказание консультационной поддержки субъектам маJIого и среднего
предпринимательства, физическим лицам, не явJuIющимся индивидуЕLIIьными
предприниматеJuIми и применrIющим специ€tльный налоговый режим <<Налог на
профессиональный доход) может осуществляться в виде:

1)создания организаций, образующих инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства и оказывающих
консультационные усJIуги субъек,гам малого и среднего предпринимательства, и
обеспечен ия деяl]еJI ь t{осl,итаки х организаций ;

2)компенсации затрат на оплату консультационных услуг, произведенных
и lloKyMeHTaJIbHo подтвержленных.

Консультационная поддержка также может оказываться в виде проведения
консультаций:

IIо BorlpocaM примене[Iия .lдействуtоlI{его законодательства, регулируюш{его
дея,гельность субъектов малого и среднего предпринимательства, по вопросам
регистрации субъектов предпринимательской деятельности, а также физических
лиLl, не являIоtцихся индивидуальными предпринимателями и применlIющим
специ€tльный налоговый режим <Налог на профессионалъный доход;

по вопросам лицензирования отдельных видов деятельности;
по вопросам о существующих формах и источниках финаноовой

поддерхtки;
гIо вопросам организации торговли, общественного питания и бытового

обслуживания;
по вопросам предоставления в аренду муниципального имущества и

земельных участков;
по вопросам осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд.
Консультационная поддержка мо}кет оказываться в следующих формах:
в устной форме - лицам, обратившимся посредством телефонной связи или

лично;
в письменной форме - юридическим и физическим лицам по обращениям.
14.Администрация РемоttтгIенского района, осуществляет ведение реестра

субъектов м€uIого и среднего предпринимательства и организаций, образующих
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, -
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ПолучателеЙ поддержки натерритории Ремонтненского раЙона по форме согласно
приложению Ns2 к настоящему Положению.

Информация, содержащаяся в реестре - поJIучателей поддержки является
общедоступной.

Управляющий делами (руководитель аппарата)
Администрации Ремонтненского района С.В. Ткаченко



Прилолtение Ns1
к Полотtению об условиях и порядке
окil]ания поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего
rrредпринимательства, а также физическим
JIицам, не явJUIюпц.Iмся инд{видуальными
предприниматеJIями и примешIющим
специагrьньй налоговьй режим кНалог на
профессиональньй доход на территории

образованиямуниципального
<Ремонтненский район>

порядок
рассМотрения обращениЙ субъектов м€titого и среднего предпринимательства, а
также физических лиц, не явJIяющимся индивидуЕtльными предприниматеJuIми и

ПримешIющим специальныЙ н€шоговыЙ режим (Налог на профессион€tльныЙ доход))
в Администрации Ремонтненского раЙона

1.Настоящий Порядок рассмотрения обращений субъектов м€tлого и
среднего предпринимательства в Администрации Ремонтненского раЙона (далее

Порядок) в рамках поддержки субъектов м€tлого и среднего
предпринимательства, а также физическим лицам, не явJUIющимся
индивидуальными предприниматеJuIми и примеIuIющим специаlrьный налоговый

режим <Налог на профессион€tльный доход) определяет сроки и
последовательность деЙствиЙ Администрации Ремонтненского раЙона (далее -
администраriия).

2.Рассмотрение обращений субъектов м€tлого и среднего
предпринимателъства, а также физических JIиц, не явJUIющихся индивиду€Lпьными
предприниматеJuIми и приме}шющим специ€tпьный налоговый режим кНалог на
профессион€шьный доход) осуществляется в соответствии с:

- Федеральным законом от 06. 10.200З года Ns 13 1-ФЗ <Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>;

- Федеральным законом от 24.07.2007 года Ns 209-ФЗ (О р€ввитии м€lлого и
среднего предпринимательства в Российской Федерации);

- ФедерЕuIьным законом от 02.05.2006 года Jф 59-ФЗ (О порядке
рассмотрения обращений грахrдан Российской Федерации>;

- Областным законом от 13.05.2008 J\Ъ 20-ЗС <О развитии мЕtлого и среднего
предпринимательства в Ростовской области>;

- Уставом муницип€lльного образования <Ремонтненский район>.
3.Учет, регистрация и рассмотрение обраrrlений осуществляется

долж}IостItыми лицами Администрации Ремонтненского района в соответствии с
их компет:енцией.

4.Рассмотрение обраrцения заявителя осуществляется в течение З0 дней со
дня его регистрации, если не установлен более короткий срок исполнения
обращения.

В исключительных случаях глава Администрации Ремонтненского района
вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 дней, уведомив
о продлении срока его рассмотрения заявителя, направившего обращение.
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Запрос о продлении срока рассмотрения обращения должен быть оформлен
не менее чем за 2-З дня до истечения срока исполнеция.

5.В слУчае если окончание срока рассмотрения обращения приходится на
НеРабОЧИЙ ДеНь, ДНем окончания срока считается предшествующий ему рабочий
день.

6.ГЛаВа Администрации Ремонтненского района вправе устанавливать
сокращенные сроки рассмотрения отдельных обращений.

7.ПисьменI{ое обращение заявителя в обязательном порядке должно
юридических лиц: наименованиесодержать фамилиrо, имя, отчество (дло

сУбъекта малого или среднего предпринимательства), почтовый адрес, по
КОТОроМУ дол}кен быть направле}I ответ, изложение сути обращения, личную
подпись заявителя и дату.

СУбъект маJIого или среднего предпринимательства, а также физические
JIИЦа, I{e являIощиеся инilивиllуаJIьными предпри[IиматеJIями и примеюIIощие
сПециальныЙ tlаlоговLlЙ режим <Налог на гrрофессионаJlьныЙ доход)) прилагают к
ПИСЬМеНноМу обраltlениtо необхо2димые документы, предусмотренные
положе}Iием о tlорялке оказания поддер}кки на территории района.

В.РегистраL\ии и yLIeTy подJIежат все обращения, включая и те, которые не
соответствуIот требованиям, установленным законодательством для письменных
обращений.

9.Субъекты малого и среднего предпринимательства, а также физические
лица, не явJUIющиеся индивиду€Lпьными предприниматеJUIми и примеIUIющие
специальныЙ налоговыЙ режим <Налог на профессиональныЙ доход) при
рассмотрении обращения имеют право :

запрашивать информацию о дате и номере регистрации обращения;
представлять дополнительные документы материаJIы по

РассМаТрИваемому обращению либо обращаться с просьбоЙ об их истребовании;
знакомиться с документами и матери€Lлами, касающимися рассмотрения

обращения, если это не затрагивает права, свободы и законные интересы других
лиц и если в ук€ванных документах и материаJIах не содержатся сведения,
составляющие государственную или иную охраняемую федер€Lльным законом
тайну;

получать писъменный мотивированный ответ по существу поставленных в
обращении вопросов, получать уведомление о переадресации обращения в
государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу,
в компетенцию которых входит р€}зрешение поставленных в обращении вопросов;

обращаться с жалобой на принятое по обращению решение или на действие
(бездействие) в связи с рассмотрением обращения, в административном и (или)
оудебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;

обращаться с заявлением о прекращении рассмотрения обращения.
10.Щолжностные лица Администрации Ремонтненского района в

соответствии с их компетенцией обеспечивают объективное, всестороннее и
своевременное рассмотрение обращения) в случае необходимости - с участием
представ ит еля заявителя, направившего обращение ;

запрашивают необходимые для рассмотрения обращения, документы и
материалы в госуларственных органах, органах местного самоуправления и у
И}Iых доJ]жностI{ых лиц, за исключением судов, органов дознания и органов
I] редварительного следствия ;
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ОбеСпечиВаЮт необходимые условия для осуществления субъектами маJIого
И СреДнеГо предпринимательства права обращаться с предложениями,
ЗаЯВЛеНИЯМИ, жалобами для своевременного и эффективного рассмотрения
обращениЙ должностными лицами, правомочными принимать решения;

информируIот представителеЙ субъектов малого и среднего
предприIIимательства, а также физических лиц, не являIощихся индивидуаJIьными
предприI,IиматеJIями и применяIощим специы]ьный налоговый режим <<Налог на
профессиоttалыtый лоход) о порядке реализации их права на обращение;

ПРИIIИМаIОТ MePI)t ПО РаЗРешенИIо ПосТавленных в обращениях вопросов и

устранениIо выявлеI{ных нарушений;
приIIимаIот меры, направленные на восст,ацовление или защиту

нарУшенIlых прав, свобод и законных иI{тересов субъектов малого и среднего
IlреlIпринима,геJIьства, а также физических лиц, не явJIяIощихся индивидуаJrьными
ПреДпринимателями и применяюrцим специапьный налоговый режим <<На_гtог на
профессиональный доход) ;

НаПравляют письменные ответы по существу поставленных в обращении
вопросов;

УведомJIяIот субъектоI] маJIого и средIIего прелrIринимательства, а также
физи'tеских лиL1, не являIошlихся инIIивидуаJIьI]ыми предприниматеJuIми и
ПрименrIющим специ€rльный налоговый режим <Налог на профессион€lльный доход>
О НаПРаВЛеНИИ его обращения на рассмотрение в государственныЙ орган, лругоЙ
орган местного самоуправления или иному должностному лицу в соответствии с
их компетенцией;

Проверяют исполнение ранее принятых ими решений по обращениям.
11.При рассмотрении повторных обращений заявителя выясняются

ПриЧиНы их поступления. В случае установления фактов неполного рассмотрения
ранее поставленных субъектами м€uIого и среднего предпринимательства, а также
физическими лицами, не явJuIющимися индивиду€tльными предприниматеJuIми и
ПРИМеШIЮщиМ сПециальныЙ налоговыЙ режим <<Налог на профессиональныЙ доход>
вопросов, принимаются меры к их всестороннему рассмотрению.

1 2.Конечным результатом исполнения рассмотрения обращений является:
IIаправJIение заявителIо письменного ответа по существу поставленных в

обращетrии вопросов;
rIаправление письменного обращения, содержащего вопросы, решение

которых }Ie входиг в компе,геIIIIиIо адмиFIистраIIии райоrrа, в течение 7 дней со дня
реГистрации, в соотI]етствуrощий орган или соответствуIощему дол}кностному
ЛИЦУ, В компетеIjциIо которых вхо/]ит реtпение поставлеI{ных в обращении
ВоПросов, с уведомлением заяви,геJIя, направившего обращение о переадресации
Обращения, за исклIочением случая, когда текст письменного обращения не
шолдается прочтению, ответ FIa обраtцение не дается, и оно не подлежит
направлеI{ию на рассмотрение в государственный орган, орган местного
самоуправления иJIи /]олх(ностI-Iому лицу в соответствии с их компетенцией, о чем
сообщается заявителIо.

1 З,Обращения заявителя считаIотся разрешенными, если все поставленные
в I]иХ вопросЫ рассмотРены, приI{ятЫ необходИмые меры и заявителям даны
письменII ые мотиI]ироваrI[Iые отвеf.ы.

l 4.обраrrlение заявителя не подлех(ит рассмотреI]иIо, если:
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в письменном обращении не указаны наименование организации, фамилия
индивидУ€UIьного предпринимателя или его представитепя, ипи физического
ЛИЦа, ПОЧтОвыЙ адрес, по которому должен быть направлен ответ. Если в

УКаЗаННОМ обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом
или совершенном противоправном деянии, также лице, его
подготаВливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит
I{аПравJIению в государственный орган в соответствии с компетенцией;

текст письменIrого обращения не поддается прочтению;
О'ГI]еТ По сУЩеству поставлеriного в обращении вопроса не может бьiть дан

без разглашения сведений, составляIоших государственную или иную
охраняемуrо федералыIым законом тайну;

в обраrцении обжаJIуеl,ся судебный акт;
от ЗаявитеJIя IIостуIIиJIо заявление о прекращении рассмотрения обращения;
В rIериод рассмотрения обращения постуIIило официальное сообщение о

ЛИкВИДаЦии юридического лица или прекращении lIеятельности индивидуаJIьного
I1реlIпри[Iимателя;

ОбРашlение подано через представи,I,еля, полномочия которого не
УllостоIrерены в установJIен}Iом действуrоIцем законодательством порядке.

15.Обраlцение заяви,геля по решению главы Админис,грации
Ремонтненского района не рассматриваются, если в обращении содержатся
неценЗурные либо оскорбителъные выражения, угрозы жизни, здоровъю и
имуществу должностного лица, а также членов его семьи.

16.Прекращение переписки с заявителем осуществляется в случае, если в
ПисЬМенном обращении содержится вопрос, на которыЙ многократно дав€Lлись
письмеFII{ые ответы Ilo суlцеству в сI]язи с ранее направляемыми обращениями и
rIри Этом в обраrrlении не приволятся Ilовые доводы и обстоятельства. Глава
Администрации РемонтнеFIского района вправе принять решение о
безосноватеJIьности очереllного обрашlенияt и прекрашIения переписки с
ЗаrIви'геJlем по данному вогIросу при усJIовии, что указанное обращение и ранее
НаПраВляемые обраrцения наIIравлялись в один и тот же орган местного
самоуправJIения или о/]ному и тому )Ite доля(ностному лицу. О данном решении
уведомляется заявитеJIь, направивший обращеFIие.

l7.TeKcT ответа на обращение должен излагаться четко, последовательно,
кратко, давать исчерпыRаIощие разъясIrения на все поставленные в обращении
вопросI)I. При гrодтверх(деI,rии фактов о }IенадJIежащем исполнении должностных
обязанностей, изложе}Iных в обращении, в ответе следует указывать, какие меры
приIIя,гы к виI]овIIым должностI{ым лицам.

18.Пос"lIе регистраrlии oTI]eT отправляется заявителю самостоятельно
лоJI}кн остны ми л иLIам и, рассматри ваIоп{и ми обращение.

19.ЗаявитеJrь BI]paBe обраrrцаться с жа-побой на приFIятое по обращению
реIпение или на дейсr,вие (безлействие) в сIjязи с рассмотрением обращения в
а/]министративном и (или) судеб}Iом порялке в соответствии с законодательством
Российской Фелерации.
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